

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 1 (278)

Mierzeszyn, styczeń 2018 r.

ISSN 2082-0089 Rok 9

BOŻE, BŁOGOSŁAW NAM W 2018 ROKU!



**ROK JUBILEUSZU 100. ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI
ORAZ 40. ROCZNICY WYBORU NA STOLICĘ PIOTROWĄ ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II**





TABLICA PAPIESKA KU CZCI ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

Dnia 15 grudnia 2017 roku w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie została umieszczona pamiątkowa tablica z brązu ku czci św. Jana Pawła II. Koncepcja stworzenia pamiątki upamiętniającej pontyfikat Ojca Świętego tworzyła się w naszej parafii od lat. Dobrą datą upamiętniającą osobę polskiego Papieża była 10. rocznica jego śmierci (2 kwietnia 2015 roku). I tak postanowiono. Jednak różnego rodzaju przeszkody przesuwwały termin powstania pamiątki (choć datę rocznicową pozostawiono). W końcu określono, że będzie to bardziej okazała tablica wykonana z brązu i umieszczona zostanie w kruchcie kościoła poewangelickiego. Zresztą kościół ten szczyci się posiadaniem relikwii św. Jana Pawła II, które Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie ofiarował Jego Eminencja Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz Metropolita Krakowski dnia 26 kwietnia 2012 roku.

Realizacji mierzeszyńskiej pamiątki podjęła się zasłużona firma „Brązownictwo” Stanisław Czajka z Przemyśla. Prace nad wykonaniem tablicy papieskiej nieco się przedłużały. Ostatecznie została wykonana na początku grudnia 2017 roku. W środę, 13 grudnia 2017 roku udała się delegacja parafian do Przemyśla po odbiór dzieła. Trudu podróży podjął się Łukasz Kolbusz wraz ze swoimi rodzicami. Na miejscu, w Przemyślu, byli już tego samego dnia wczesnym popołudniem. Chwila pakowania... i tablica była już w samochodzie.

Ale wróćmy jeszcze na chwilę do firmy „Brązownictwo” z Przemyśla.

Firma o 25. letniej tradycji wykonuje wyroby z mosiądzu i brązu. Specjalizuje się w wykonywaniu: tabernakulum, żyrandoli, kinkietów, lichtarzy, lamp wiecznych, relikwiarzy, odlewów ołtarzowych, tablic pamiątkowych i wielu innych wyrobów. Wyroby powstają w różnych modelach i stylach, dzięki czemu dopasować można je do wnętrza kościołów. Galeria pana Stanisława Czajki posiada dużo wzorów projektowanych indywidualnie oraz pochodzących z minionej epoki. Zakład posiada powierzchnię 600 m², ma własną odlewnię metali kolorowych, nowoczesną spawalnię metodą TIG, grawernię wyposażoną w kilka frezarek sterowanych komputerowo, hale maszyn i polernię. Z rysunku-projektu wykonuje się modele-rzeźby, potem detal jest odlewany i poddany obróbce ręcznej i maszynowej. Wyrób w surowym stanie poddawany jest obróbce wykończeniowej, czyli na gotowo. Końcowy efekt to ręczne polerowanie stałą, maszynowo i galwanicznie. Dzięki temu uzyskuje się efekt nierównomiernych błysków, tzw. migotania. Następnie zabezpiecza się powłokami lakierniczymi, chemicznie lub galwanicznie: złocenie, srebrzenie, niklowanie, chromowanie, mosiądzowanie, patynowanie, itp.

Firma wykonuje renowacje wyrobów sakralnych. Współpracuje z wykonawcami witraży, kamieniarzami, stolarzami i rzeźbiarzami. Ma dobrą renomę na rynku rzemieślniczym.

I tam, w tym szczególnym zakładzie powstała nasza papieska płaskorzeźba. Podczas wcześniejszych prac montażowych płyt marmurowych w kościele św. Bartłomieja Apostoła, ks. Andrzej Sowiński zapytał Łukasza, czy ewentualnie mógłby pojechać do Przemyśla po odbiór mierzeszyńskiego dzieła. Łukasz nie zastanawiając się podjął decyzję, że pojedzie. Zaproponował nam, abyśmy pojechali z nim, a przy okazji odwiedzili krewnych i rodzinne strony rodziny Kolbusz. Podróż trwała krótko, bo tylko dwa dni, ale warto dla takich chwil poświęcić czas i zmęczenie. W drodze powrotnej jadąc przez Jasło, Tarnów i Kraków musieliśmy odwiedzić i pokłonić się Matce Bożej Częstochowskiej. Mieliliśmy szczęście, bo mogliśmy wziąć udział we Mszy świętej, pomodlić się w intencji naszych rodzin, prosząc o zdrowie i opiekę. To tak, jak kiedyś nasz święty Papież Jan Paweł II pielgrzymował po kraju, i nigdy nie omijał Jasnej Góry.

My w naszej „pielgrzymce” zawieźliśmy papieską płaskorzeźbę do tronu Matki Bożej prosząc o wszelkie łaski dla nas i naszej parafii. Modliliśmy za wszystkich, którzy tego potrzebują. Podróż była cudowna. Bez żadnych przeszkód dotarliśmy do Mierzeszyna pokonując 1700 km. Warto było jechać i przeżyć te chwile.

W Mierzeszynie byliśmy w czwartek, 14 grudnia po południu. Ekipa pomocników z parafii pomogła nam wnieść naszą tablicę papieską do kruchty kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa (waga tablicy to ok. 200 kg). Następnego dnia, wręcz ekspresowo tablica ku czci św. Jana Pawła II została zamontowana na ścianie kruchty kościoła. Obok tablicy pojawiło się także godło Polski, przypominające o wielkim patriotyzmie polskiego świętego Papieża. Natomiast, w kościele w pobliżu jego relikwii umieszczono okazały herb Papieża wykonany z mosiądzu.

Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie wzbogacił się o kolejne, cenne pamiątki. Osoba św. Jana Pawła II pozostaje obecna w sercach wielu ludzi. Ważne są także akcenty materialne dotyczące postaci tego Świętego.

Tablica papieska ku czci św. papieża Jana Pawła II będzie nam przypominała nie tylko pontyfikat Wielkiego Polskiego Papieża, ale także mobilizowała do studiowania jego nauki, brania przykładu z jego duchowości i pięknego życia poświęconego światu, Kościołowi, Polsce, każdemu z nas. Pamiętajmy także, że św. Jan Paweł II pozostaje dla nas wielkim orędownikiem przed Bogiem. Niech nasze modlitwy będą zanoszone do Najwyższego razem z Tym, który zważył na nasze szczęście ukazując drogę do Domu Ojca swoim życiem.

BERNADETA KOLBUSZ





Historyczna chwila, 14 grudnia 2017 roku. Tablica papieska św. Jana Pawła II wnoszona do kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. Od lewej: pan Kazimierz Kolbusz, pan Maciej Dyks i pan Mariusz Dąbkowski.



Kruchta kościoła poewangelickiego w Mierzeszynie, 15 grudnia 2017 roku. Nasi parafianie montują tablicę papieską. Od lewej: pan Wiesław Wiśniewski, pan Łukasz Kolbusz, pan Kazimierz Kolbusz i pan Piotr Stefański.





ROK PAŃSKI 2017 W KRONIKARSKICH ZAPISKACH PARAFII MIERZESZYN

- 1 stycznia:** uroczyste rozpoczęcia Nowego Roku 2017 na wszystkich Mszach świętych;
- 14 stycznia:** pan Łukasz Kolbusz umieścił na ścianach prezbiterium kościoła parafialnego św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie wykonane przez siebie cztery zacheuski, które niezbędne są do konsekracji świątyni;
- 21 stycznia:** Sołecki Dzień Seniora w Domachowie;
- 2 lutego:** 99. rocznica urodzin pani Anny Korzenieckiej z Mierzeszyna;
- 4 lutego:** panowie Łukasz Kolbusz i Kazimierz Kolbusz umieścili w kościele niewielką tablicę marmurową w języku łacińskim (Łk 9,23) przed rozpoczęciem stacji Drogi Krzyżowej;
- 11 lutego:** obchody w Parafii Mierzeszyn XXV Światowego Dnia Chorego (uroczysta Msza święta z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych);
- 18 lutego:** rozpoczęcie prac konserwatorskich przy ambonie z XVIII wieku w kościele św. Bartłomieja Apostoła pod kierownictwem pani Tatiany Srokowskiej (całkowity koszt prac konserwatorskich wynosi 46 917,- PLN brutto);
- 19 lutego:** Msza święta w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa z udziałem Oazy Ducha Świętego;
- 26 lutego:** Piąta edycja Biegu Tropem Wilczym w związku z obchodami Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” – uroczysta Msza święta w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa;
- 27 lutego:** zakup w Pelplinie nowego mosiężnego pulpitu pod mszał do kościoła parafialnego;
- luty/marzec:** dalsze prace konserwatorskie pani Tatiany Srokowskiej nad renowacją figury Chrystusa Ukrzyżowanego z XVIII wieku z kościoła parafialnego;
- 19-22 marca:** rekolekcje wielkopostne, odnowienie parafialnych Misji świętych pod przewodnictwem ks. proboszcza Bolesława Antoniów, kustosza sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich;
- 22 marca:** Droga Krzyżowa w kościele parafialnym przeprowadzona przez uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Warczu;
- 5 kwietnia:** zajęcie II miejsca w 19. Gminnym Konkursie Kronikarskim „O Gęsie Pióro” im. Lidii Orzechowskiej w kategorii organizacji pozarządowych;
- 6 kwietnia:** X. Wojewódzki Przegląd pod hasłem Misterium Męki i Zmartwychwstania Pańskiego w Szkole Podstawowej w Mierzeszynie;
- 7 kwietnia:** Via Crucis Mierzeszyn 2017 – Parafialna Droga Krzyżowa ulicami Mierzeszyna;
- 9 kwietnia:** Czwarty Przegląd Pieśni

Wielkopostnych „Dobranoc Głowo Święta” w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. Organizator: Chór parafialny „Santo Bartolomeo”;

- 12 kwietnia:** ekipa pana Arkadiusza Niesiołowskiego zamontowała w kościele parafialnym odnowiony krzyż z XVIII wieku oraz konsolę pod figurę Matki Bożej Fatimskiej;
- 13 kwietnia:** Wielki Czwartek. Ks. proboszcz Andrzej Sowiński ofiarował Parafii w Mierzeszynie oraz poświęcił trzy nowe, czerwone ornaty z wizerunkiem św. Bartłomieja Apostoła;
- 14 kwietnia:** Wielki Piątek. Poświęcenie i adoracja odnowionego krzyża zabytkowego z XVIII wieku z kościoła parafialnego;
- 16 kwietnia:** Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Dzień 90. rocznicy urodzin Ojca Świętego Benedykta XVI. Przesłanie Papieżowi Seniorowi okolicznościowych życzeń oraz specjalnej gazety parafialnej;
- 29 kwietnia:** wniesienie do kościoła parafialnego stolika-szafki liturgicznej wykonanej przez pana Krzysztofa Łangowskiego i panią Tatianę Srokowską;
- 4 maja:** obchody jubileuszu 70. rocznicy sakramentu małżeństwa naszych parafian, państwa Marianny i Zygmunta Koprowiczów z Olszanki pod przewodnictwem ich wnuka, ks. Ireneusza Koziorzębskiego;
- 6 maja:** rocznica Pierwszej Komunii świętej obchodzona w kościele parafialnym;
- 7 maja:** Jubileusz 25. lecia Archidiecezji Gdańskiej w sanktuarium w Gdańsku Świętym Wojciechu pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Salvatore Pennacchio Nuncjusza Apostolskiego w Polsce;
- 10 maja:** Mierzeszyn w śniegu, okropny powrót zimy;
- 13 maja:** obchody wielkiego jubileuszu 100. rocznicy objawień Matki Bożej w Fatimie. Parafialna uroczystość odbyła się w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Tego dnia ks. proboszcz Andrzej Sowiński dokonał poświęcenia pięknej figury Matki Bożej Fatimskiej – daru dla parafii od rodziny państwa Ewy i Jacka Szubów z Mierzeszyna. Złożenie „Aktu oddania Matce Bożej Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie z okazji 100. rocznicy objawień w Fatimie”;
- 19 maja:** 27. rocznica święceń kapłańskich ks. Andrzeja Sowińskiego;
- 20 maja:** Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański wyświęcił w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie sześciu nowych kapłanów: ks. Dominika Ambrosiewicza, ks. Dawida Kijewskiego, ks. Grzegorza Kościelniaka, ks. Damiana Martykę, ks. Pawła Warkusa i ks. Łukasza Zakrzewskiego;
- 24 maja:** w kościele parafialnym obchody jubileuszu 30. lecia służby ministranckiej braci Janusza i Marcina Pieczykolanów;





31 maja: uroczystość sakramentu Bierzmowania pod przewodnictwem Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (41. bierzmowanych);

31 maja: Ks. Biskup Wiesław Szlachetka dokonał poświęcenia obrazu Ks. Jana Pawła Aeltermanna pędzla pana Krzysztofa Włodkowskiego z Rumi w kościele św. Bartłomieja Apostoła;

4 czerwca: Święto Dziękczynienia. Kolejna zbiórka ofiar w Mierzeszynie na wykończenie Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie;

10 czerwca: uroczystość Pierwszej Komunii świętej w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (32. dzieci);

12 czerwca: obchody 30. rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej w Trąbkach Wielkich pod przewodnictwem ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia Metropolity Gdańskiego;

15 czerwca: uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Bożego Ciała) w Olszance i Błotni;

15-20 czerwca: Chór parafialny „*Santo Bartolomeo*” na wycieczce na północy Włoch (m.in. w Mediolanie);

23 czerwca: uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Uroczysta Msza święta i procesja eucharystyczna w Mierzeszynie;

26 czerwca: Wycieczka autokarowa dla dzieci z parafii do „*Nowej Holandii*” k. Elbląga zorganizowana przez Parafialny Zespół „*Caritas*”;

od 8 lipca: pan Robert Szczygielski podjął się dzieła renowacji i rozbudowy organów piszczałkowych w kościele parafialnym;

19 lipca: ks. proboszcz Andrzej Sowiński zakupił w Częstochowie i ofiarował do kruchty kościoła św. Bartłomieja Apostoła nowy krzyż drewniany (wykonany w Bawarii);

23 lipca: Czwarty Rodzinny Rajd Rowerowy śladami Ks. Jana Pawła Aeltermanna, Mierzeszyn - Pręgowo (organizator: pan Mariusz Czerwiński);

24 lipca: wizyta ks. Joachima Feńskiego w Mierzeszynie;

28 lipca - 12 sierpnia: parafianie z Mierzeszyna na Pieszej Pielgrzymce z Gdańska na Jasną Górę (Faustyna, Kornelia, Agnieszka Ciepeliowie, Sebastian Rojkiewicz);

29 lipca: państwo Tatiana i Radosław Srokowscy wnieśli do kościoła św. Bartłomieja Apostoła obraz Ks. Jana Pawła Aeltermanna w nowych ramach; dalsze prace konserwatorskie w kościele parafialnym;

16 sierpnia: autokarowa pielgrzymka parafialna do Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II w Toruniu;

18 sierpnia: dalsze prace w kościele parafialnym pana Zbigniewa Żurawskiego (m.in. „*zamknięcie*” tylnej części zrekonstruowanego ołtarza);

27 sierpnia: uroczystość odpustowa św. Bartłomieja Apostoła pod przewodnictwem Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki;

27 sierpnia: poświęcenie przez Ks. Biskupa Wiesława Szlachetkę nowego krzyża w kruchcie kościoła parafialnego;

27 sierpnia: piąty parafialny festyn rodzinny w Mierzeszynie;

30 sierpnia: ostateczna rozbiórka zabytkowej ambony w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Pracami kierowała pani Tatiana Srokowska, artysta konserwator zabytków;

31 sierpnia: ks. proboszcz w pracowni pana Krzysztofa Łangowskiego w Czersku ogląda kolejne prace wykonywane dla kościoła w Mierzeszynie (gablota na ornat Ks. Kardynała Karola Wojtyły i ołtarz Matki Bożej Mierzeszyńskiej);

2 września: początek kolejnych prac remontowych dachu kościoła parafialnego wykonywanych przez oddanych parafian;

10 września: piesza pielgrzymka parafian z Mierzeszyna do sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich. Uroczystości odpustowe pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia Metropolity Gdańskiego;

14 września: gratulacje i życzenia z Parafii Mierzeszyn dla nowego Metropolity Łódzkiego Ks. Arcybiskupa Grzegorza Rysia;

19 września: prace przy usuwaniu zbędnej zieleni przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa;

22 września: pan Krzysztof Łangowski z Czerska dokonuje pomiarów gabloty na ornat Ks. Kardynała Karola Wojtyły w kościele parafialnym;

25 września: wykopy odkrywkowe fundamentów kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa wykonane przez parafian;

październik: budowa nowej nawierzchni ul. Cmentarnej w Mierzeszynie;

październik: nasza parafianka, pani Ewa Żurek z Domachowa wykonała „*Projekt budowlany drenażu opaskowego i odprowadzenia wód deszczowych z rynien dachu kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie*”;

6 października: jubileusz 60. lecia sakramentu małżeństwa państwa Teresy i Józefa Baków z Błotni sprawowany pod przewodnictwem ks. Andrzeja Sowińskiego w kościele św. Bartłomieja Apostoła;

7 października: parafianie uczestniczą w „*Różańcu do Granic*” m.in. na plaży w Gdańsku Stogach;

12 października: obchody jubileuszu 60. lecia Gdańskiego Seminarium Duchownego w Gdańsku Oliwie;

17 października: życzenia z parafii dla Ks. Kardynała Henryka Gulbinowicza z okazji jego 94. rocznicy urodzin;

21 października: prace w kościele parafialnym – umieszczenie obrazu Ks. Jana Pawła Aeltermanna na „*swoim*” miejscu oraz obrazu Matki Bożej Częstochowskiej;





- 23 października:** początek montażu odrestaurowanej ambony w kościele św. Bartłomieja Apostoła;
- 26 października:** dalsze prace pana Roberta Szczygielskiego przy organach w kościele parafialnym;
- 27 października:** pan dr Romuald Bławat z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków „odbiera” odnowioną, zabytkową ambonę;
- 28 października:** ks. proboszcz uczestniczy w uroczystościach pogrzebowych śp. ks. infułata Stanisława Bogdanowicza (zm. 20 października) w Konkatedralnej Bazylice Mariackiej w Gdańsku. Wydanie okolicznościowej, mierzesyńskiej gazety parafialnej o śp. ks. Infulacie;
- 29 października:** Ks. Kardynał Henryk Gulbinowicz odprawił we Wrocławiu Mszę świętą w intencji Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie;
- 1 listopada:** parafialne uroczystości Wszystkich Świętych na cmentarzu w Mierzeszynie;
- 4 listopada:** doroczna akcja grabienia liści przez oddanych parafian z terenów przykościelnych;
- 4 listopada:** Ochotnicza Straż Pożarna Mierzeszyn naprawia uszkodzony dach kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa;
- 11 listopada:** uroczystości 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, Msza święta w kościele parafialnym;
- 11 listopada:** gratulacje i życzenia z Parafii Mierzeszyn dla nowego Biskupa Toruńskiego Ks. Biskupa Wiesława Śmigła;
- 22 listopada:** szkolne i parafialne obchody 78. rocznicy męczeńskiej śmierci Ks. Jana Pawła Aeltermanna;
- 26 listopada:** uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W parafii gościliśmy ks. dra Krzysztofa Grzemskiego. Naszymi ofiarami wspieraliśmy Gdańskie Seminarium Duchowne;
- 3 grudnia:** Parafialny Zespół „Caritas” oraz Fundacja „Pan Wladek” (państwo Maria i Władysław Ornowscy) zorganizowali spotkanie andrzejkowo-mikołajkowe dla seniorów i osób samotnych;
- 4 grudnia:** ks. Andrzej zakupił w firmie „Izyk” w Toruniu trzy nowe, niewielkie żyrandole mosiężne do kruchty kościoła parafialnego;
- 6 grudnia:** Mikołajki dla dzieci zorganizowane przez Parafialny Zespół „Caritas” oraz państwo Marię i Władysława Ornowskich (Fundację „Pan Wladek”);
- 9 grudnia:** pan Łukasz Kolbusz wykonał i zamontował dwie niewielkie tablice z marmuru: herb Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz krótką historię obrazu Matki Bożej Częstochowskiej z kościoła św. Bartłomieja Apostoła;
- 10 grudnia:** ks. proboszcz poświęcił nowe, pamiątkowe tablice marmurowe;
- 13-14 grudnia:** państwo Bernadeta i Kazimierz Kolbuszowie oraz ich syn Łukasz udali się do

Przemyśla po odbiór tablicy papieskiej do kruchty kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa;

- 15 grudnia:** montaż tablicy ku czci św. Jana Pawła II, godła Polski i herbu św. Jana Pawła II w kościele poewangelickim przez panów Łukasza Kolbusza, Kazimierza Kolbusza, Wiesława Wiśniewskiego i Piotra Stefańskiego. Dary te dla parafii ufundowali rodzice ks. Andrzeja, Eleonora i Marian Sowiński;
- 17 grudnia:** wspólne spotkanie wigilijne Klubów Seniora w Domachowie;
- 21 grudnia:** Jasełka wykonane przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie;
- 22 grudnia:** w kościele św. Bartłomieja Apostoła umieszczono gablotę z ornatem Ks. Kardynała Karola Wojtyły. Gablotę wykonał pan Krzysztof Łangowski z Czerska (kolorystyka autorstwa pani Tatiany Srokowskiej);
- 27 grudnia:** początek wizyty duszpasterskiej kołody w parafii (do 20 stycznia 2018);
- 29 grudnia:** pan Łukasz Kolbusz uzupełnił w kościele parafialnym fragment posadzki granitowej przy zabytkowej ambonie;
- 31 grudnia:** uroczyste „Te Deum” za 2017 rok;

W Roku Pańskim 2017 w Parafii Mierzeszyn m.in. ochrzczono 24. dzieci; do uroczystej Pierwszej Komunii Świętej przystąpiło 32. dzieci; do sakramentu Bierzmowania przystąpiło 41. młodych ludzi; ogłoszono 21. zapowiedzi przedślubnych; 17. par pobłogosławiono w sakramencie małżeństwa; odprawiono 24. pogrzebów katolickich.

BOGU NA WIĘKSZĄ CHWAŁĘ!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 31 grudnia 2017 roku



Relikwie św. Jana Pawła II i jego herb papieski z kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie.





WIESŁAW ŚMIGIEL
BISKUP TORUŃSKI

Toruń, 11 grudnia 2017 r.

Przewielebny Ks. Arcybiskup!

Poeta podpowiada, że wdzięczność jest miarą człowieczeństwa, a św. Ignacy Loyola zaliczał niewdzięczność do najpoważniejszych niegodziwości, które są źródłem wszelkiego zła, grzechu i ludzkiego upadku. Dlatego w duchu ogromnej wdzięczności, która jest dla mnie źródłem radości, dziękuję za przesłane gratulacje i życzenia z okazji mojej nominacji na biskupa diecezji toruńskiej i ingresu do bazyliki katedralnej św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Toruniu. Jestem wdzięczny za modlitwę, okazaną życzliwość i wszystkie dobre słowa. Zapewniam o modlitewnej pamięci!

Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzę, aby Bóg narodził się w naszych sercach i stał się źródłem miłości, wiary i nadziei. Niech świąteczny czas będzie dla nas okazją do modlitwy, wspólnego kolędowania, rodzinnych spotkań, życzliwych gestów i wzajemnej pomocy. Na Nowy Rok 2018 życzę Bożego błogosławieństwa, które jest źródłem pokoju.

z błogosławieństwem

+ Wiesław Śmigiel

Przewielebny
Ks. Andrzej Sowiński

ul. Wolności 17
83-041 Mierzeszyn





Mierzeszyn, 15 listopada 2017 roku

Archidiecezja Gdańska
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. św. Bartłomieja Apostoła
ul. Wolności 17
83-041 MIERZESZYN
tel. fax (0048) 58 682 81 78

Szanowna Kapituła Nagrody PRO ECCLESIA ET POPULO

Archidiecezji Gdańskiej

Ul. Jaśkowa Dolina 47/2

80-287 Gdańsk

Dotyczy przyznania nagrody za 2017 rok Państwu MARI I WŁADYSŁAWOWI ORNOWSKIM z Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, adres zamieszkania: ul. Wolności 17, 83-041 Mierzeszyn; tel. 603 371 274.

Władysław Ornowski, ur. 25 czerwca 1953.

Maria Ornowska, ur. 17 lipca 1954.

Sakrament małżeństwa: 31 grudnia 1974, Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie

Niniejszym w imieniu Wspólnot działających przy Parafii św. Bartłomieja Apostoła zgłaszam kandydaturę Państwa Marii i Władysława Ornowskich do przyznania Nagrody „Pro Ecclesia et Populo” Archidiecezji Gdańskiej za 2017 rok.

Małżeństwo Państwa Ornowskich związane jest z działalnością na rzecz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie oraz pomocy drugiemu człowiekowi w całym regionie pomorskim i na terenach północnej Polski! Dnia 25 kwietnia 2016 roku świętowali 30-lecie działalności charytatywnej i 20-lecie działalności Fundacji Pomocy Społecznej na Rzecz Dzieci „Pan Władek”. Państwo Ornowscy wspierają działalność Parafialnego Zespołu „Caritas” przy Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie poprzez dostawy darów żywnościowych, ubrań, wyposażenia gospodarstwa domowego, które trafiają do najbardziej potrzebujących, w tym do rodzin z małymi dziećmi. Nieoceniony jest także udział Państwa Ornowskich w organizacji wycieczek, wakacji i rozrywk dla setek dzieci z terenu Parafii Mierzeszyn. Wielką zasługą są także organizowane wspólnie z Parafią od lat parafialne festyny rodzinne. Państwo Maria i Władysław czynnie włączają się w remont dwóch mierzeszyńskich kościołów.

Każdego dnia Państwo Ornowscy mierzą się z ambitnym wyzwaniem jakim jest niesienie pomocy dzieciom z rodzin o niskim standardzie życiowym. W ciągu lat samochód „Pana Władka” pełen miłości i darów pokonał setki tysięcy kilometrów. Dzięki temu dotarł do tysięcy dzieci i potrzebujących rodzin na Pomorzu, Kujawach, Warmii i Mazurach. Ta pomoc przybiera rozmaite formy: zbiórka ton żywności, odzieży, sprzętu gospodarstwa domowego oraz prowadzenie Dziecięcego Banku Żywności. Państwo Ornowscy organizują dzieciom wypoczynek w trakcie roku szkolnego w formie wycieczek oraz w czasie wakacji letnich i zimowych. Dzieci korzystają także z organizacji imprez okolicznościowych takich jak, m.in. Mikołajki, Dzień Dziecka, Wigilie, szkolne zabawy i festyny.

Jak często państwo Maria i Władysław Ornowscy podkreślają, ich największym osiągnięciem jest uśmiech dziecka! Oprócz „Orderu Uśmiechu” (2003), Państwo Ornowscy zostali docenieni m.in. nagrodą Fundacji Polcul (2004), Nagrodą Prezydenta Miasta Gdyni w dziedzinie pomocy społecznej (2010), Nagrodą 25-lecia Solidarności, Nagrodą Pro Publico Bono (Regionalna 2004, Ogólnopolska 2005), Dobrodziej Nazaretu (2011), Społecznik Roku (1998), Zasłużony dla Gminy Trąbki Wielkie (2010), „Bursztynowe Drzewo”, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (2009), Krzyż Wolności i Solidarności (2014), Primus in Agendo (2017). Do tych nagród i wyróżnień należy doliczyć także inne.

Wspólnoty działające przy Parafii św. Bartłomieja Apostoła wraz z proboszczem parafii, zwracają się do Szanownej Kapituły Nagrody „Pro Ecclesia et Populo” Archidiecezji Gdańskiej o przyznanie nagrody za 2017 rok Państwu Marii i Władysławowi Ornowskim z Mierzeszyna. To wzorowe małżeństwo, wzorowa rodzina. Ukazują nam wszystkim na co dzień, że Chrystus jest obecny w drugim człowieku, zwłaszcza w dziecku, w biednym, niezaradnym życiowo i pogardzanym.

Z wyrazami głębokiego szacunku:

Mariusz Geminśki
Danka Lewandowska
Teresa Kudymowska
Bernadetta Kłobon
Elżbieta Thoniotowska
Krzysztof Niesiotowski
Ewa Dawidowska

CARITAS
przy parafii
św. Bartłomieja Apostoła
ul. Wolności 17
83-041 Mierzeszyn



PROBOSZCZ
Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie
ks. Andrzej Samulski
ks. Andrzej Sowiński

SZKOŁA PODSTAWOWA
im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna
83-041 Mierzeszyn ul. Wolności 19
tel./fax 58 682 81 28, tel. 512 006 367
Regon 190385774, NIP 604-008-60-66

DYREKTOR SZKOŁY
mgr inż. Bogdan Skiba

G M I N A
Trąbki Wielkie
woj. pomorskie

W O J T
Radek Konkol





PRO ECCLESIA ET POPULO – „Dla Kościoła i Narodu”, to nagroda, którą honorowani są świeccy, którzy swoją bezinteresowną pracą wspierają działalność Kościoła. Laureaci reprezentują różne środowiska i typy działalności. Odznaczenia „Pro Ecclesia et Populo” są przyznawane przez Radę Koordynacyjną Gdańskich Stowarzyszeń Katolickich. Nagrodę ustanowił w 1997 roku Ks. Arcybiskup Tadeusz Gocłowski Metropolita Gdański. Dnia 20 listopada 2009 roku słuszność tego wyróżnienia potwierdził Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański. W niedzielę, 7 stycznia 2018 roku o godz. 17.00 w Ratuszu Starego Miasta w Gdańsku, przy ul. Korzennej 33/35 zaszczytną nagrodę otrzymają nasi parafianie państwo Maria i Władysław Ornowscy z Mierzeszyna. Już dziś, gratulujemy naszym Parafianom tego szczególnego wyróżnienia i nagrody.



MOJE BETLEJEM

Kolędy i pastorałki w Mierzeszynie

*Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa
Sobota, 20 stycznia 2018 roku, godz. 15.00*

Na koncert składają się utwory z płyty „Moje Betlejem” zespołu Skaldowie. Wysłuchamy następujących utworów: 1) Po śniegu, po kolędzie; 2) Ach, gdzie ja szedłem; 3) Wstrzymały się wody Cedronu; 4) Świat jest piękny od Panienki; 5) Moje Betlejem; 6) Dobra Nowina; 7) Twarde karki pochylajmy; 8) Pan narodzony; 9) Złota Jerozolima i biedne Betlejem; 10) Z gór zejdziemy; 11) Przed śmiertelnymi na sianku leżysz; 12) Ciemno tej nocy betlejemskiej było; 13) Będzie kolęda; 14) Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał; 15) Życzenia z całego serca; 16) Kulig.

Wykonawcami koncertu są muzycy związani z Orkiestrą Symfoników Gdańskich, w tym konkretnym przypadku występują oni pod nazwą Orkiestra Kameralna Symfoników Gdańskich oraz Jan Budziaszek perkusista zespołu Skaldowie.

Orkiestra występuje w składzie: Katarzyna Kowacz – skrzypce, Jan Szczypiorski – skrzypce, Michał Szczypiorski – altówka, Agnieszka Kaszuba – wiolonczela, Marcin Szczypiorski – gitara basowa i vocal, Bogumił Zieliński – gitara elektryczna, Piotr Szczypiorski – perkusjonalia, Mieczysław Musiał – puzon, Waldemar Duddek – gitara akustyczna.

Orkiestrze Kameralnej Symfoników Gdańskich towarzyszy Młodzieżowy Chór Pruszcza Gdańskiego oraz dzieci muzyków.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE!





**Jasełka w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej
im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie**
21 grudnia 2017 roku





w ostatnim czasie...

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:

1. MIKOŁAJ MIROSŁAW GAJEWSKI, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 16-B-1, ur. 29 sierpnia 2017, och. 30 grudnia 2017.

PODZIĘKOWANIE

ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

760. Zofia Kiżewska, Mierzeszyn
761. Grażyna i Lech Kowalscy, Mierzeszyn
762. Maria Temberska, Błotnia
763. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
764. Renata Żurawska, Gdańsk
765. Małgorzata i Ireneusz Bruś, Rumia Janowo
766. Eva-Maria Aeltermann, Meschede
767. Halina Ronowicz, Błotnia
768. Zyta i Marian Lorenc z Mamą, Mierzeszyn
769. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn
770. Zuzanna Bliszczuk, Domachowo
771. Eryka Żurek, Domachowo
772. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
773. Janina Rywacka, Domachowo
774. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
775. Henryka Bystrzak, Warcz
776. Agnieszka Szulejewska, Mierzeszyn
777. Dariusz Radecki, Zaskoczyn
778. Maria Temberska, Błotnia
779. Rodzina Kielczykowskich, Mierzeszyn
780. Beata i Ryszard Rywaczy, Mierzeszyn
781. Ewa Żurek, Domachowo
782. Lucyna i Marek Leszka, Mierzeszyn
783. Helena Schuchardt, Domachowo
784. Grażyna i Henryk Klaffke, Błotnia
785. Wiesława i Lech Łojewscy, Błotnia
786. Anna i Roman Turek, Błotnia
787. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
788. Bożena i Franciszek Kamratowscy, Błotnia
789. Małgorzata i Arkadiusz Dysarz, Błotnia
790. Edyta i Andrzej Klonowscy, Błotnia
791. Krystyna i Eugeniusz Dziobko, Błotnia
792. Barbara i Mieczysław Turscy, Błotnia
793. Krystyna i Jan Sosińscy, Błotnia
794. Anna i Rafał Komońscy, Błotnia
795. Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Błotnia
796. Stanisława i Marian Wiśniewscy, Błotnia
797. Barbara i Lech Moroz, Mierzeszyn
798. Zofia i Marek Mokwa, Szklana Góra
799. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra

Knięzie Andrieju,

*Patrząc na Boże Dziecię położone
w Betlejemskim Kłocie żyjące,
abyśmy zostali napełnieni
Łaską i Mocą Ducha Świętego.*

+ Roman i Beata

*† Sławoj Leszek Głódź
Arcebispy
Metropolita Gdański*

Gdańsk, Boże Narodzenie 2017

*Słowo stało się ciałem
i zamieszkało między nami.
(J 1, 14)*

Kn. Andrieju:

*W narodzinach Jezusa Bóg
zaprzęgnął radykalnej dotknąć życia
i przeniknąć to, co ludzkie. W ciemności
zagubienia, cierpienia i grzechu człowieka
zajaśniało światło nadziei i objawiło się
życie Jego, który przekroczył wszelkie
granice, by zamieszkać pośród nas i być
blisko.*

*Niech nowo narodzona Miłość
otworzy nasze oczy i serca na Jego
uzdrowiającą i czułą obecność.*

*Niech obdarza zdrowiem, napełnia
pokojem, dobrem i nadzieją, zaś Nowy
2018 Rok, niech będzie czasem dzielenia się
miłością.*

*Z modlitewną pamięcią i serdecznym
pozdrowieniem*

+ Leszek Kozma

Zielony ze noworoczną prężą.

Pelplin, Boże Narodzenie 2017 r.

K+M+B 2018





**Kościół św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Gablota z ornatem
Ks. Kardynała Karola Wojtyły umieszczona 22 grudnia 2017 roku.**

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszcze Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

**U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzeszyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.**